
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições de que trata o Decreto Municipal nº 1.219/2021,  
 

R E S O L V E 
 

I - Convocar os candidatos abaixo indicados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2021 – Secretaria Municipal de Educação, para apresentarem a documentação exigida para 
a contratação, nos dias 24 e 27/09/2021, no horário das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 18:00h, 
no prédio onde funciona a sede da Secretaria Municipal de Educação, situado na Rua Lindolfo 
Simões, 443 – Centro, no Município de Coruripe-AL: 

 
NÍVEL FUNDAMENTAL 

 
Auxiliar de Serviços Diversos - ASD 
 

NOME DO CANDIDATO  
FRANCELINA SOUZA SILVA 
GILVÂNIA SANTOS DA ROCHA 
GILVÂNIA PEREIRA DA SILVA 
JOSEANE DA SILVA BORGES 
LÍNEA LARISSA DOS SANTOS 
MARCELE VIVIA DA SILVA SANTOS 
MARIA CRISTINA COSME DOS SANTOS 

 
Porteiro  
 

NOME DO CANDIDATO  
LAURO LUIS GOMES LESSA VASCONCELOS 
FERNANDA DOS SANTOS SANTANA 
DAMIÃO DOS SANTOS  
GIVONALDO DOS SANTOS SILVA 
JOSE JADSON DA SILVA SANTOS 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 
Professor(a) Educação Infantil/ 1º ao 5º Ano/ EJA/ AEE 
 

NOME DO CANDIDATO  
AECILENA MONTEIRO CHAMXAO 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

EDJANE DOS SANTOS SILVA ALVES 
JULIANA DA CRUZ SANTOS 
MAGDAEL FERREIRA SANTOS 
MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 
MARIA ERIVALDA DOS SANTOS SILVA 
PATRÍCIA DA SILVA OLIVEIRA 

ROSILAN COSTA DE OLIVEIRA 
SAMYLLA SORAYA DIAS SANTOS 
THAÍS BATISTA DOS SANTOS 
JACIARA DO NASCIMENTO SANTOS 
MONICK MANUELA DA SILVA 
AGIDENIA MARIA DOS SANTOS BATISTA 
ANA CLAÚDIA DA SILVA SANTOS 
ANA PAULA DOS SANTOS FERNANDES 
ANGELITA GOMES DA SILVA ARAUJO 
CRISLANE TAIS DOS SANTOS 
EDILANIA MOREIRA GONÇALVES 
IZABELLE FERREIRA LESSA 
JANAGAL DA SILVA SANTOS 
LUCIA DE FATIMA BATISTA DOS SANTOS 
LUCILEIDE DOS SANTOS 
LYNEANNE HONORATO DE CASTRO 
MAGNA XAVIER LOPES 
MARCIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 
MARIA EDJANE DA SILVA SANTOS 
MARIA GILVANICE DOS SANTOS MELO 
MARIA JOSE DE SOUZA SANTOS 
MARIA NADJA FERREIRA DOS SANTOS 
REGIANE MARIA DA SILVA SANTOS 
ROSÊ MARIANA SILVA DOS SANTOS 
ROSILEIDE VITALINO DA SILVA 
SIDCLEYA SOUZA SANTANA 
SIMONE CUPERTINO DE JESUS DANTAS 
DANIELA FARIAS DE MOURA 
EDINEIDE DO BOM CONSELHO DA SILVA  
MAGNA MARIA BISPO DOS SANTOS 
ROSÂNGELA DOS SANTOS 
SUELEN VIEIRA DE SOUZA TENORIO 
YOANNA KERLLEN RAMOS AZEVEDO 
ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

ELISÂNGELA RAMALHO SANTOS DA CRUZ 
MARIA EUGÊNIA NATALI DOS SANTOS 
MARIA ROSINEIDE DOS SANTOS 
PATRÍCIA TEIXEIRA DA SILVA 
WANESSA AYANNE DO ESPIRITO SANTO 
ALANA KAREN SILVA MILLER 
ALEXANDRA GOMES LOPES 
EVANILDA FERREIRA DOS SANTOS 
GIRLIANE DA SILVA CARVALHO 
JACIANÍ NASCIMENTO DA CRUZ 
JANAYNE CASTRO LOPES 
KÁTIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA ELISANGELA DOS SANTOS SOUZA 
MARIA GISELE DA SILVA LESSA 
MARIA MÔNICA FERREIRA 
MARIA ROSEANE DE ASEVEDO LEITE 
MARIA SILVANIA LOPES DA ROCHA 
MARIA SYMONE LINS ROCHA 
MARIANA VILELA DA SILVA REIS 
MIRELLA MAYARA FREIRE DA SILVA CASTRO 
NIELZA POLYANA ALBUQUERQUE SILVA 
RENATA CAROLINE DOS SANTOS LIMA 
SIMONE GAMA DA SILVA 
TATIANE EVANGELISTA SANTOS 
MARIA CELMA CIRILO COSTA 
CLAUDETE DE MELO SANTOS 
ELIENE FERREIRA DOS SANTOS 
MARIA VERONICA CARVALHO DE OLIVEIRA 
ELLYDA ROSANNA LIMA DA SILVA 
MARIA SUELY LINS ROCHA 
EDJA LESSA PESSOA GOUVEIA DIAS 
DANIELLE CRISTIAN SILVA DOS SANTOS 
NOEMI PINHEIRO DOS SANTOS 
VALDICE SILVA ALVES 
IÊDA MARIA MOREIRA DOS SANTOS 
RYVIA DOS SANTOS OLIVEIRA 
GIVALDA SANTOS 
LILIANE MOURA DOS SANTOS 
RONDINEUZA DE CASTRO SANTOS 
VERA LUCIA DOS SANTOS SANTANA 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

LUCIANA APRIGIO DOS SANTOS 
MARIA CLÊNIA DE QUEIROZ LIMA SILVA 
QUITERIA TEREZA SANTOS 
MARIA NIEDJA DE FARIAS LEITE 
LARISSA REGINA LESSA DA COSTA RODRIGUES 
JOSÉ CÍCERO LESSA DOS SANTOS 
LAURA REGINA BERY REIS 
POLIANA ROBERTA DOS SANTOS 
ISABELLA VIANA DE SOUZA NOBRE 
ADRIANA GONÇALVES GAIA DAMASCENO 
IARA ALVES ROCHA OLIVEIRA 
ANA PAULA FERREIRA DA CRUZ 
MARTA SEBASTIAO DO NASCIMENTO 
LIARA RUBIA DE CASTRO ALVES SANTOS 
JÚLIA CAROLINE DOS SANTOS 
KÉSIA FERNANDA DA SILVA LIMA SANTOS 
MARIA APARECIDA RAMOS AZEVÊDO 
DÉBORA KARLA PEREIRA DA COSTA BARBOSA 
FERNANDA DOS SANTOS LOPES 
JUCIARA BATISTA DOS SANTOS 
 
Professor(a) 6º ao 9º Ano – Ciências 

 
 
 
 
 
 

 

Professor(a) 6º ao 9º Ano – História  
 

NOME DO CANDIDATO  
JONATHAN ERIK DE MOURA 
ANA PAULA DA SILVA ROCHA 

 
Professor(a) 6º ao 9º Ano – Língua Estrangeira Inglês  
 

NOME DO CANDIDATO  
IVAIR RAMALHO DOS SANTOS 
KELIA DE LIMA NUNES 
NILMA MARIA OLIVEIRA LESSA 

 

NOME DO CANDIDATO  
ISABEL CRISTINA DA CRUZ ROCHA 
ANA CRISTINA DOS SANTOS 
LUCIANA DOS SANTOS SILVA 
ANDRÉA PATRICIA LIMA 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

Professor(a) 6º ao 9º Ano – Língua Portuguesa  
 

NOME DO CANDIDATO  
GILBERTINA ARAUJO DOS SANTOS 
MARTA NUNES DA SILVA 
NELSON BOMFIM SANTANA RIBEIRO 
MARIA LARISSA DOS SANTOS 

 
Professor(a) 6º ao 9º Ano – Matemática  
 

NOME DO CANDIDATO 
RODRIGO JOSÉ SOARES ROCHA SILVA 
JOSIAS DOS SANTOS 
JOSÉ ADRIANO NOBRE DOS SANTOS 
ARTHUR CESAR SILVA DE BARROS 

 
Professor(a) 6º ao 9º Ano – Educação Física 
 

NOME DO CANDIDATO  
ADRIANALINE DE OLIVEIRA SILVA 
GUTTEMBERG COSTA TAVARES 
LUCIENE DOS SANTOS LACERDA 
MARCOS SOUZA DA SILVA 
CRISTIANO ARAUJO DOS SANTOS 
HENRIQUE CLEVERSON DOS SANTOS RAMOS 
MARCIO MELO NASCIMENTO DA SILVA 
JULIANA DOS SANTOS LEITE 
ROSENILDO DELMIRO DOS SANTOS 
ANDERSON ALEX DA COSTA DIAS 
RAFAEL LOPES CHAGAS 
WILLIAMS TEIXEIRA DE LIRA 
MELQUISEDEK SANTOS DA SILVA 
MARILIA ARAUJO SILVA LIRA 
MARIA LIZIANE DOS SANTOS 
KÁTIA POLLYANE DO NASCIMENTO SANTOS 
LIEDJA SANTOS DE SANTANA 
MADSON SANTANA RODRIGUES 
VERA D'ARC CHAGAS TAVARES 
ESTHER JULIANA ROSENDO DA SILVA TEVES 
RENATO CORREA DA SILVA 
MARIA ELINA FERREIRA DOS SANTOS MOURA 

 
II - Os candidatos convocados devem apresentar os seguintes documentos: 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
a) Cópia de RG; 
b) Cópia de CPF; 
c) Cópia de CTPS; 
d) Cópia do comprovante de residência; 
e) Cópia do comprovante de escolaridade; 
f) Cópia do título de eleitor; 
g) Cópia da carteira de conselho de classe (quando necessário); 
h) Cópia do Certificado de reservista (se homem); 
i) Conta salário na Caixa Econômica Federal, se houver; 
j) Cópia de certidão de nascimento ou casamento ou união estável; 
k) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores de até 14 anos; 
l) Número do PIS ou PASEP; 
m) 01 foto 3x4; 
n) Declaração de não acúmulo de cargo; 
o) cartão de vacina. 
 
III - Nos termos do item 7.3 do Edital nº 002/2021, o(a) candidato(a) que, no prazo de 02 
(dois) dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente 
 
 

Coruripe, 23 de setembro de 2021. 
 

YVETTE ROCHA FARIAS 
Presidente da Comissão 

 
AMANDA ALVES DA SILVA LYRA 

Secretário da Comissão 
 

FABIANA SILVA ROCHA 
Membro da Comissão 

 
MICKAEL DA ROCHA PEREIRA 

Membro da Comissão 
 

ISRAEL PEREIRA DA SILVA 
Membro da Comissão 

 
JHONDERSON TIBURTINO DOS SANTOS 

Membro da Comissão 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

JOSÉ LINO DA SILVA NETO 
Membro da Comissão 

 

http://www.coruripe.al.gov.br

